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(se Bilag); ligesom der foreligger en Række rosende Udtalelser dm, hans Vandel i og 
udenfor den militære, Tjeneste. ' Paa et Andragende om en aarlig Understøttelse, som 
Junken har indgivet til Krigsministeriet, har hun modtaget afslaaende Svar. Fra 
Præster, Sogneraad osv. foreligger der forskellige Anbefalinger. 

9 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

39. Fra Hovedbestyrelsen for Dansk 'Jernbaneforbund om, at der maa blive 
tilstaaet Overportører af 1ste Grad, Broformænd samt samtlige ansatte i 12te, 13de 
og 14de Lønningsklasse Huslejetillæg. (Indbragt den 10. November 1904 af Folke- 
tingsmanden for Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds, Chr. Rasmussen.) 

홢 t  홢 i Huslejetillæg, der ønskes af de i Andragendet nævnte, skulde gerne gives 
i Lighed med det Opholdstillæg, der gaves visse af disse Funktionærer, forinden Loven 
af 15. Maj 1903 om Statsbanedriftens Ordning traadte i Kraft, eller i Lighed med, 
hvad der tilstaas Postvæsenets Funktionærer ved Lønningslov for Postvæsenet af 1902, 
nemlig 120 Kr. aarlig i København og Frederiksberg Kommuner og 36 eller 72 Kr. 
aarlig i Købstæder, Handelspladser eller lignende Steder, hvor Opholdet efter Mini- 
sterens Skøn er dyrere end almindeligt. Andragendet har to Gange forgæves været 
indsendt til Ministeren for offentlige Arbejder. I  Andragendet udtales det, at véd 
Vedtagelsen af Lønningslov for Postvæsenet har Rigsdag og Regering og ved senere 
udstedte Lønningsreglementer (for Statsbanernes Depotarbejdere og; øvrigt dag- 
lønnet Personale) har Statsbaneadministrationen erkendt den Lønningsmaådé for 
retfærdig, der fastsætter højere Løn for samme Stilling paa cle' dyrere Steder end paa 
de mindre dyre, og det tilføjes, at Jernbanevæsenets Funktionærer staa uforstaaende 
overfor dét Faktum, at der ved den hy Lønningslov for Postvæsenet er bevilget denne 
Etat et. Huslejetillæg, som Etaten ikke tidligere havde, medens dette Tillæg er fra- 
taget Jernbanefunktionærerne, der havde oppebaaret det i en Aarrække. 

2 Bilag m e d f ø l g e . .  

Et  Mindretal (Harald Jensen og K. M. Klausen) foreslaar at henvise An. 
dragendet til Ministeren for offentlige Arbejder. ; 

40. Fra Bestyrelsen for Børnehjemmet i Kerteminde om en aarlig Understøt- 
telse til Børnehjemmet. (Indbragt den 11. November 1904 af Folketingsmanden for 
Odense Amts 3clie Valgkreds, Pinstrup). 

Andragendet er en Gentagelse af et i Samlingen 1902홢03 indbragt Andragende, 
om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1902홢03 Sp. 535홢36). 
Børnehjemmet talte da 8 Børn, det har nu 10 og kan ikke rumme flere. Det har I 
bestaaet i 4 Aar. Det ses ikke, at der foreligger Svar,.paa et i sin Tid til Finans- ' , . 
ministeriet indgivet Andragende. 

Da Sagen afgøres ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. 

41. Fra, fhv. menig. A. Clausen af Dybbølbjerg om Invalideunderstøttelse. 
(Indbragt den 14. November 1904 af Folketingsmanden for Københavns 4de Valg- 
kreds, Birch.) 

Andrageren har forgæves ansøgt om Invalideunderstøttelse hos Finansministe- 
riet. Han stod under Krigen ved 21de R-egiment, og i Henhold til de i et Par af de 
Andragendet ledsagende Bilag indeholdte Oplysninger blev han kort efter : Tilbagetoget 

I I I , fra Danevirke, hvor han overanstrengtes, indlagt paa Hospitalet i Odense og, gennemgik 


